Tak samo rzecz się miała z dziadkiem Reymonta, pełniącym w tej wsi obowiązki ekonomy, a przezywanym popularnie „panem Reymenem“, rzekomo od używanego przez tegoż w podnieceniu często powiedzenia: „ażeby cię reyment djabłowi!“...

Ojciec pisarza organista kościelny w tejże samej wsi, używał już stale imioniska „Rejment“ i tak też podpisał się na akcie chrztu, spisany dnia 2 (14) maja 1867 roku, podpisanym przez ks. Szymona Kupczyńskiego, administratora parafii Kobile Wielkie.

Dalszej poprawki nazwiska z Rejmentu na Reymonta dokonał już sam autor „Chłopów“.

Przypuszczalnie impuls do tego dała mu drobna pomyłka, jaka zaszła przy wystawianiu świadectwa szkolnego, stwierdzającego, że Stan.